
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 1 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1769 del 28/07/2023 

REGISTRO GENERALE N. 1769 del 28/07/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 755 del 28/07/2023 
PROPOSTA N. 2154 del 27/07/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione saldo del sostegno economico stagione 2022/2023 all'APS Meta per 

compartecipazione spese relative all'Accordo di Partenariato Speciale Pubblico Privato 

approvato con Det. Rip. 1 n. 1147/2022 in attuazione di Del. di G.C. n. 303/2022. 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 43 del 31/12/2022, con il quale l’Avv. Maurizia Di Massa è stata nominata 

Dirigente della I Ripartizione – Gestione risorse umane, servizi alla collettività e alla persona, patrimonio; 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 10 del 26.04.2022,  la sottoscritta Dott.ssa Giovanna Di Cristofano 

è stata nominata Segretario Generale del Comune di Sulmona ai sensi dell’art. 28, co. 2, del vigente ROGUS 

ricorrendo i requisiti di legge; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 28 ROGUS le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs 

267/2000 sono svolte dal Segretario Generale fatta salva la pronta adozione di provvedimenti ex art. 35 

ROGUS;  

Evidenziato che, con successivo decreto n. 14 del 27.04.2022 sono state conferite alla medesima funzioni 

gestionali, oltre a quelle tipiche del Segretario Comunale; 

 

Visto e richiamato l’art. 28 del Rogus; 

 

Vista la determinazione dirigenziale Ripartizione 1^ n. 1147 del 9/12/2022 ad oggetto “Partenariato 

Speciale Pubblico Privato -  in attuazione della Deliberazione di G.C. n. 303 del 02/11/2022-

impegni di spesa e avvio lavori per la stagione 2022/2023”; 
 

Visti e richiamati i documenti agli atti: 

prot. n. 30505 del 18.07.2023: 

-  verbale del tavolo tecnico di negoziazione della riunione del 17.07.2023;  

-  relazione delle attività svolte da ottobre 2022 a luglio 2023; 

prot. n. 30332 del 17.07.2023 “rendicontazione stagione 2022/2023”; 

 

 Richiamata la L. 136/2010 concernente gli obblighi di Tracciabilità finanziaria relativi a contratti pubblici di 

lavori, forniture e servizi e vista la L. 217/2010 inerente disposizioni attuative ed interpretative della predetta 

normativa; 

 

Fatto presente che non si e’ provveduto all’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva ai 

sensi e per gli effetti della normativa vigente in materia (legge n. 2 del 28/01/2009), per il  soggetto creditore  

in considerazione della particolare tipologia e/o configurazione giuridica del medesimo soggetto beneficiario 

della suindicata erogazione economica che lo esenta dalla presentazione del d.u.r.c. poiché non tenuto o 

esonerato da obblighi previdenziali e per la natura della erogazione economica;  

Considerate: 

- la deliberazione di G.C. n.  143 del 17/05/2023 recante “Approvazione dello schema di rendiconto della 

gestione 2022 e della relazione illustrativa della Giunta Comunale al rendiconto della gestione 2022”; 

- la deliberazione di G.C. n. 155 del 24/05/2023, “Approvazione dello schema di Bilancio di previsione 

2023/2025 ai sensi dell'art. 174 TUEL e proposta al Consiglio Comunale”; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1769 del 28/07/2023 

- la deliberazione di C.C. n. 30 del 09/06/2023 “Documento unico di Programmazione – SeS 2023-

2026/SeO 2023-2025”; 

- la deliberazione di C.C. n. 35 del 17.06.2023 “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 

2023/2025 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”; 

- la deliberazione di C.C: n. 39 del 26/06/2023 di Approvazione del rendiconto della gestione esercizio 

finanziario 2022; 

- deliberazione di G.C. 190 del 30.06.2023 ad oggetto “Approvazione del P.E.G. finanziario triennio 

2023/2025”;  

- deliberazione di G.C. n. 198 del 20.07.2023 ad oggetto ”Approvazione PIAO (Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione) 2023/2025”; 

Richiamato il bilancio 2023-2025, annualità 2023;  

Rappresentata  l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo al sottoscritto 

Dirigente e al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 

e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

 

Visto lo Statuto Comunale e il D. Lgs 267/2000; 

 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto e la ricorrenza delle condizioni per poter 

procedere alla liquidazione dell’acconto del sostegno economico concesso; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra rappresentato e motivato: 

 
 

1. Di prendere atto ed approvare i contenuti del verbale del tavolo tecnico di negoziazione della 

riunione del 17.07.2023 agli atti al prot. n. 30505/2023. 

 

 

2. Di liquidare e pagare con il presente provvedimento, giusta rendicontazione delle attività e 

documentazione di spesa  acquisita al prot. n. 30332/2023, esaminata ed approvata dal tavolo 

tecnico,  il saldo della compartecipazione alle spese di cui all’Accordo di Partenariato Speciale 

Pubblico Privato approvato con determinazione dirigenziale Ripartizione 1^  n. 1147 del 9/12/2022, 

secondo il seguente prospetto: 

 
  

DITTA ATTO DI IMPEGNO 

 

N° Imp. data 
eserciz

io capitolo 
Importo da 
liquidare 

 
causale 

1  
  
 
 

 

 

 

APS Meta 

 

 

 

2022-1-2585-1 

 

 

 

 

 

 

09/12/2022 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

2300/1 

 

 

5.000   

 

 

 

 

 

€ 5.000 

Saldo 

Stagione 

2022/2023 

 

 

 
3. Di trasmettere il presente provvedimento alla Ripartizione 2-Servizio Contabilità per il seguito di 

competenza. 

 

4. Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati oggetto del presente provvedimento sulla 

pertinente sezione del sito web dell’Ente, in applicazione delle disposizioni normative vigenti. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1769 del 28/07/2023 

                                                                                                           

Il  Segretario Generale 

                   Art. 28 Rogus 

                 Dott. Giovanna Di Cristofano 

 

 
     Il responsabile del procedimento 

           Dott. Antonella Di Placido 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2154 del 27/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   DI CRISTOFANO GIOVANNA in data 

28/07/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2154 del 27/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 1086 1 2585 ASSOCIAZIONE CULTURALE META APS 5.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 28/07/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2511 

Il 28/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1769 del 28/07/2023 con oggetto: 

Liquidazione saldo del sostegno economico stagione 2022/2023 all'APS Meta per compartecipazione 

spese relative all'Accordo di Partenariato Speciale Pubblico Privato approvato con Det. Rip. 1 n. 

1147/2022 in attuazione di Del. di G.C. n. 303/2022. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 28/07/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


